

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020

Pelo presente termo, o Secretário Geral da Câmara Municipal de Barueri, no uso de suas atribuições legais (Portaria 70/2019), nos autos do processo administrativo modalidade **Pregão Presencial nº 006/2020**, destinado ao **REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e entrega de materiais descartáveis para copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência**, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Barueri.

CONSIDERANDO o resultado da sessão pública realizada em **23/11/2020**, sendo constatada a autenticidade e regularidade dos documentos apresentados, que **resultou na habilitação da licitante MFJP SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI – EPP, CNPJ 19.281.761/0001-97**.

CONSIDERANDO o resultado de diligência realizada, conforme relatório de 04/12/2020 (anexo aos autos), constatando-se, ao final, que os preços ofertados na proposta comercial, apresentavam-se abaixo do preço de mercado (média orçada), utilizado como critério de aceitabilidade do preço registrado.

CONSIDERANDO, ainda, que no referido processo foram respeitadas todas as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis 10.520/02, 8.666/93 e demais legislações pertinentes,

RESOLVE **HOMOLOGAR** o **Pregão Presencial nº 006/2020**, correspondente ao **REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição e entrega de materiais descartáveis para copa e cozinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Anexo I – Termo de Referência**, cujos valores registrados são:

ITEM	UNID.	QUANT.	DESCRIÇÃO	VL. UNIT.	VL. TOTAL ESTIMADO
1	RL.	50	BOBINA DE SACO PLÁSTICO PICOTADO, MEDINDO 35 X 45, ROLO COM 500 SACOS	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00



Jan

2	CX.	40	COLHER DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, CAIXA COM 1000 UNID.	R\$ 45,90	R\$ 1.836,00
3	PCT.	5000	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200ML PP, EM PACOTE COM 100 UNID.	R\$ 6,05	R\$ 30.250,00
4	PCT.	2000	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML PP, EM PACOTE COM 100 UNID.	R\$ 2,65	R\$ 5.300,00
5	RL.	50	FILME DE PVC, MEDINDO 28X100 M.	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
6	CX.	30	FILTRO DE PAPEL TAMANHO Nº 03, CAIXA COM 30 UNID.	R\$ 3,30	R\$ 99,00
7	PCT.	3.000	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO APROX. 30X31 CM EM PACOTE DE 100 FOLHAS.	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
8	CX.	50	LUVA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, EM VINIL, TAMANHO GG, CAIXA COM 100 UNIDADES, SEM AMIDO.	R\$ 65,33	R\$ 3.266,50
9	CX.	100	LUVA DESCARTÁVEL PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS, EM VINIL, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES, SEM AMIDO.	R\$ 65,33	R\$ 6.533,00
10	PCT.	5	MEXEDOR PARA BEBIDAS, COM 11 CM, NA COR CRISTAL	R\$ 10,49	R\$ 52,45
11	CX.	15	PALITO ROLIÇO DE MADEIRA, CAIXA COM 5000 PALITOS.	R\$ 39,20	R\$ 588,00
12	RL.	50	PAPEL ALUMÍNIO, MEDINDO 30X100 M.	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00



Parlamento 26 de Março

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 • Centro
06401-134 • Barueri • SP • (11) 4199-7900

contato@barueri.sp.leg.br • www.barueri.sp.leg.br

13	PCT.	100	PAPEL BANDEJA BRANCO EM PACOTE DE 500 FOLHAS	R\$ 21,30	R\$ 2.130,00
14	PCT.	50	PAPEL TOALHA PARA COZINHA, EM PACOTE COM 2 (DOIS) ROLOS.	R\$ 4,90	R\$ 245,00
15	CX.	15	POTE DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA 100 ML, CAIXA COM 2.000 UNID.	R\$ 65,00	R\$ 975,00
16	RL.	20	ROLO DE PANO DESCARTÁVEL, COR VERDE, MEDINDO 33,0CM DE LARGURA 300M DE COMPRIMENTO, COM PICOTE A CADA 50CM.	R\$ 142,48	R\$ 2.849,60
17	PCT.	5	SACO PLÁSTICO AMOSTRA 12X30 CM, COM 500 UNID.	R\$ 38,10	R\$ 190,50
18	PCT.	50	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS DE 60 X 80 CM, COM 0,20 MICRAS DE ESPESSURA, EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG. PRODUZIDOS EM POLIETILENO, ATÓXICO, INODORO E INCOLOR	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00
19	PCT.	400	SACO PARA LIXO 100 LT AZUL, COM 100 UNIDADES.	R\$ 59,00	R\$ 23.600,00
20	PCT.	400	SACO PARA LIXO 100 LT PRETO, COM 100 UNIDADES.	R\$ 75,00	R\$ 30.000,00
21	PCT.	400	SACO PARA LIXO 20 LT AZUL, COM 100 UNIDADES.	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00
22	PCT.	400	SACO PARA LIXO 20 LT PRETO, COM 100 UNIDADES.	R\$ 14,20	R\$ 5.680,00



Parlamento 26 de Março

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 • Centro
06401-134 • Barueri • SP • (11) 4199-7900

contato@barueri.sp.leg.br • www.barueri.sp.leg.br

Law

23	PCT.	400	SACO PARA LIXO 200 LT AZUL, COM 100 UNIDADES.	R\$ 78,00	R\$ 31.200,00
24	PCT.	400	SACO PARA LIXO 200 LT PRETO, COM 100 UNIDADES.	R\$ 78,00	R\$ 31.200,00
25	PCT.	400	SACO PARA LIXO 50 LT AZUL, COM 100 UNIDADES.	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
26	PCT.	400	SACO PARA LIXO 50 LT PRETO COM 100 UNIDADES.	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00
					R\$ 238.675,05

Nessa oportunidade, determino a publicação deste ato, e remessa dos autos à Secretaria de Planejamento e Gestão para as devidas providências.

Barueri, 10 de dezembro de 2020.



JONAS DA SILVA GOMES

Secretário Geral



Parlamento 26 de Março

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 • Centro

06401-134 • Barueri • SP • (11) 4199-7900

contato@barueri.sp.leg.br • www.barueri.sp.leg.br